

### III. Otras disposiciones

## MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES

**16190** REAL DECRETO 909/1993, de 11 de junio, por el que se concede la Gran Cruz de la Orden de Isabel la Católica al señor Adamantios Vacalopoulos, ex Embajador de la República Helénica en España.

Queriendo dar una prueba de Mi Real aprecio al señor Adamantios Vacalopoulos, ex Embajador de la República Helénica en España, a propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 11 de junio de 1993,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Orden de Isabel la Católica.

Dado en Madrid a 11 de junio de 1993.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Asuntos Exteriores,  
JAVIER SOLANA MADARIAGA

**16191** REAL DECRETO 933/1993, de 18 de junio, por el que se concede la Gran Cruz de la Orden del Mérito Civil a don Rafael García-Tapia Urrutia.

En atención a los méritos y circunstancias que concurren en don Rafael García-Tapia Urrutia, a propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores y previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 18 de junio de 1993,

Vengo en concederle la Gran Cruz de la Orden del Mérito Civil.

Dado en Madrid a 18 de junio de 1993.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Asuntos Exteriores,  
JAVIER SOLANA MADARIAGA

**16192** REAL DECRETO 934/1993, de 18 de junio, por el que se concede la Banda de Dama de la Orden de Isabel la Católica a doña Rocío de Ussía y Muñoz-Seca.

En atención a los méritos y circunstancias que concurren en doña Rocío de Ussía y Muñoz-Seca, a propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores y previa deliberación del Consejo de Ministros, en su reunión del día 18 de junio de 1993,

Vengo en concederle la Banda de Dama de la Orden de Isabel la Católica.

Dado en Madrid a 18 de junio de 1993.

JUAN CARLOS R.

El Ministro de Asuntos Exteriores,  
JAVIER SOLANA MADARIAGA

**16193** RESOLUCION de 31 de mayo de 1993, de la Agencia Española de Cooperación Internacional, por la que se corrigen errores de la Resolución de 15 de marzo de 1993, por la que se ordena la publicación de becas y ayudas concedidas a estudiantes árabes y españoles, desde el mes de agosto a diciembre, correspondientes al curso académico 1992/1993, del Instituto de Cooperación con el Mundo Árabe (ICMA).

Advertidos errores en la Resolución de 15 de marzo de 1993, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 89, de 12 de abril, se transcriben a continuación las oportunas rectificaciones.

En el apartado Argelia, página 10863, donde dice: «Ahmed Hafed Loughreit: 1.12.1992/30.9.1993 Nueva»; debe decir: «Ahmed Hafed Loughreit: 1.12.1992/30.9.1993 Nueva M».

En el mismo apartado Argelia, página 10864, donde dice: «Dih Nayem Moh. Saleh: 1.10.1992/30.9.1993 Renovación»; debe decir: «Dih Nayem Moh. Saleh: 1.10.1992/30.9.1993, Renovación M». Donde dice: «Mahfoud Khalil Alisalem: 1.10.1992/30.6.1993 Renovación M»; debe decir: «Mahfoud Khalil Alisalem: 1.10.1992/30.9.1993 Renovación M».

En el apartado Egipto, página 10864, donde dice: «Sameh Mohamed Mahmoud Khafagy: 1.10.1992/30.9.1993 Nueva»; debe decir: «Sameh Mohamed Mahmoud Khafagy: 1.10.1992/30.9.1993 Nueva M».

En el apartado Marruecos, página 10865, donde dice: «Driss Melehi: 1.10.1992/30.9.1993 Renovación M»; debe decir: «Driss Melehi: 1.10.1992/31.7.1993 Renovación M». Donde dice: «Larbi Ben Lahmar: 1.10.1992/30.9.1993 Nueva»; debe decir: «Larbi Ben Lahmar: 1.10.1992/30.9.1993 Nueva M». Donde dice: «Mohamed Said Benrakkad: 1.12.1992/30.9.1993 Nueva»; debe decir: «Mohamed Said Benrakkad: 1.12.1992/30.9.1993 Nueva M». Donde dice: «Naima Moro: 1.10.1992/30.9.1993 Nueva»; debe decir: «Naima Moro: 1.10.1992/30.6.1993 Nueva». Donde dice: «Younes Sbihi: 1.12.1993/30.9.1993 Nueva»; debe decir: «Younes Sbihi: 1.12.1992/30.9.1993 Nueva M».

En el apartado Mauritania, página 10865, donde dice: «Fall Papa Daouda: 1.11.1992/30.9.1993 Nueva»; debe decir: «Falla Papa Daouda: 1.11.1992/30.9.1993 Nueva M». Donde dice: «Sy Mamadou Yero: 1.11.1992/30.9.1993 Nueva»; debe decir: «Sy Mamadou Yero: 1.11.1992/30.9.1993 Nueva M».

En el apartado Siria, página 10865, donde dice: «George Estifan: 1.10.1992/30.9.1993 Renovación»; debe decir: «George Estifan: 1.10.1992/30.9.1993 Renovación M». Donde dice: «Ibrahim Dib: 1.10.1992/30.9.1993 Renovación»; debe decir: «Ibrahim Dib: 1.10.1992/30.9.1993 Renovación M».

En el apartado Túnez, página 10866, donde dice: «Sabri Bachtobji: 1.10.1992/30.9.1993 Nueva»; debe decir: «Sabri Bachtobji: 1.10.1992/30.6.1993 Nueva».

Madrid, 31 de mayo de 1993.—El Presidente, Alfonso Fidel Carbajo Isla.

Ilmos. Sres. Director general del Instituto de Cooperación con el Mundo Árabe y Secretario general de la Agencia Española de Cooperación Internacional.

**16194** RESOLUCION de 8 de junio de 1993, de la Agencia Española de Cooperación Internacional sobre convocatoria de concesión de ayudas de viaje y estancia para participar en el curso de formación organizado conjuntamente con el Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación del 6 al 24 de septiembre de 1993.

En cumplimiento de lo dispuesto en el apartado cuarto de la Orden de 26 de marzo de 1992 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de abril),